
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

frazione Saint Leonard, n. 10 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

 
Comune di Etroubles 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA 
 

N. 32 DEL 29/08/2023  
 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A.S.D. LO 
CONTREBANDJE  PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELL'ULTRAMARATHON DU FALLERE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
ACCONTO 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA 

 
 
 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2001; 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/12/2022 avente ad oggetto: “Esame e approvazione 
del documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025 e del bilancio di previsione 
2023/2025.”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 avente ad oggetto: “Variazione n. 2 del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025 e del Bilancio di Previsione 
2023/2025.” 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 28/03/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e contestuale assegnazione risorse finanziarie del bilancio di previsione 
2023/2025”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Etroubles, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 2 del 21/02/2017 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 41 del 30/12/2022; 

 il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
Richiamati i seguenti atti amministrativi: 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 7 del 6 marzo 2015, di Saint-Oyen n. 2 del 26 
febbraio 2015 e Saint-Rhemy-en-Bosses n. 8 del 23 marzo 2015 con le quali veniva individuato quale 
ambito territoriale ottimale per l’esercizio obbligatorio di funzioni e servizi comunali in ambito 
sovracomunale il territorio costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 36 del 25 giugno 2015, di Saint-Oyen n. 36 del 26 
giugno 2015 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 25 del 17 giugno 2015 con le quali veniva approvata la 
convenzione quadro tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses per l’esercizio in 
forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante costituzione di uffici unici comunali associati; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 27, n. 28, n. 29 del 29 novembre 2016, di Saint-
Oyen n. 22, n.23, n. 24 del 28 novembre 2016 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 29, n.30, n.31 del 30 
novembre 2016, con le quali veniva approvata la convenzione attuativa per l’esercizio in forma 
associata delle funzioni e dei servizi in materia di: 

 organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di segreteria da 
svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi 
della L.r. 6/2014; 
 gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 
costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 
 polizia locale da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di 
uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 3 del 21 febbraio 2017, di Saint-Oyen n. 5 del 24 
febbraio 2017 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 5 del 22 febbraio 2017, con le quali veniva approvata la 
convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di 
edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni immobili da svolgere in 
ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 
6/2014; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione dell'ambito 
territoriale ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses sottoscritta in 
data 18/09/2015) n. 8 del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di segretario titolare 
della sede di segreteria dell'ambito territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-
Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa Donatella. con cui si conferiva al Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa 
Donatella –la responsabilità dei seguenti uffici associati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 ufficio associato di segreteria dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato finanziario dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato di polizia locale dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato tecnico dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26.05.2023 avente ad oggetto: "Esame 
richiesta di contributo straordinario avanzato dall'A.S.D. Lo Contrebandje per l'organizzazione della 4  
edizione dell'Ultramarathon du Fallère l - Determinazioni in merito.”, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si stabiliva di concedere un contributo straordinario di € 2.000,00 in favore di A.S.D. Lo Contrebandje a 
copertura delle spese per l’organizzazione della III edizione dell’Ultramarathon du Fallère e Tour du Fallère; 
 
RITENUTO di dover assumere idoneo impegno di spesa e contestuale liquidazione dell’acconto pari al 50% 
del contributo concesso con la citata deliberazione di Giunta comunale n. 25/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di impegnare, in esecuzione alla deliberazione della Giunta comunale n. 25/2023, la somma di € 
2.000,00, quale contributo straordinario concesso in favore di A.S.D. Lo Contrebandje, a copertura delle 
spese per l’organizzazione della III edizione dell’Ultramarathon du Fallère e Tour du Fallère, con 
imputazione al bilancio 2023-2025, in competenza all’esercizio finanziario 2023 come di seguito indicato: 

Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 
Programma 01 - Sport e tempo libero 

Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

Capitolo/articolo 10203/2 
Voce piano dei conti U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

 
2. di liquidare, in esecuzione alla deliberazione della Giunta comunale n. 25/2023, la somma di € 1.000,00 

quale acconto pari al 50% del contributo concesso; 
 
3. di rimandare a successivo provvedimento la liquidazione del restante 50% del contributo concesso; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 
DI SEGRETERIA 

Dott.ssa Eloisa Donatella D'ANNA 
(Firmato digitalmente) 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Etroubles, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


